
Vepříkov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Chotěboř GPS souřadnice: 49.744131N, 15.570918E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 1 141 ha

Počet obyvatel: 341 PSČ: 583 01

Adresa URL: www.veprikov.cz

Historie obce Vepříkov
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1542, kdy tehdejší Vepřkův dvůr patřil k
chotěbořskému panství. V roce 1634 zabral tento statek Ferdinand II., který tvrz, město i Vepříkov roku
1636 daroval Jaroslavu Rabínovi z Rumburku. 31. července 1911 zachvátil Vepříkov    obrovský požár,
který prakticky zničil celou vesnici. Ze 67 domů zůstalo jen 8 nepoškozených. Přes značné potíže i
epidemii tyfu, která v té době vypukla se podařilo do dvou let celou obec obnovit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9995/veprikov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:27:41


